
strana 89

Virová žloutenka typu B

Engerix-B 10 μg podávají se tři dávky ve schématu den 0, měsíc 1 a 6
může se podat ve zrychleném schématu: den 0, měsíc 1 a 2,
nebo den 0, 7, 21, aplikuje se čtvrtá dávka v měsíci 12
po 3 nebo 4 dávkách se předpokládá celoživotní protekce
pediatrická verze pro děti od narození do 15 let

Engerix-B 20 μg podávají se tři dávky ve schématu den 0, měsíc 1 a 6
může se podat ve zrychleném schématu: den 0, měsíc 1 a 2,
nebo den 0, 7, 21, podává se čtvrtá dávka v měsíci 12
po 3 nebo 4 dávkách se předpokládá celoživotní ochrana
dospělá verze pro osoby starší 15 let

Virová žloutenka typu A a B

Twinrix Paediatric podávají se tři dávky ve schématu den 0, měsíc 1 a 6
pediatrická verze pro děti od 1 roku do 15 let

Twinrix Adult podávají se tři dávky ve schématu den 0, měsíc 1 a 6
dospělým se může podat ve zrychleném schématu den 0, 7 a 21,
čtvrtá dávka se aplikuje v měsíci 12
dospělá verze pro osoby nad 16 let

Vzteklina

Rabipur preexpozične se podávají tři dávky v den 0, 7, 21 nebo 28,
Verorab booster za rok zanechává ochranu na 5 let, poté každých 5 let

přeočkování jednou dávkou vakcíny
postexpozičně (po pokousání vzteklým zvířetem) se u neočkovaných
podávají dávky do svalu ve schématu den 0, 3, 7, 30, 90

Záškrt

Adsorbed Diphteria Vaccine očkování proti záškrtu u osob od 5 let, které nebyly dříve očkovány
  Behring pro dospělé očkování jednou dávkou vakcíny, přeočkování po 10 letech

vhodné pro osoby v riziku (zaměstnání, cestování)

Žlutá zimnice

Stamaril Pasteur prevence žluté zimnice pro děti od 6 měsíců a dospělé,
podání jedné dávky s ochranou na deset let
očkování musí být provedeno ve schváleném očkovacím centru
a zaznamenáno v mezinárodním očkovacím průkazu,
platnost je od 10. dne po vakcinaci po dobu 10 let

Vysvětlivky:
DTP – záškrt, tetanus, dávivý kašel
Hib – infekce způsobená H. influenzae typu b
polio – dětská obrna (poliomyelitida)
VHA – virová žloutenka (hepatitida) typu A
VHB – virová žloutenka (hepatitida) typu B
i.d. – podání vakcíny do kůže
i.m. – podání vakcíny do svalu
p.o. – podání vakcíny ústy
s.c. – podání vakcíny pod kůži




